
２０１７年１０月２６日 

各 位 

富 士 フレーバー株 式 会 社 

代表取締役社長 粂内健男 

 

事業譲渡契約締結のお知らせ 

 

弊社は、今般２０１７年１０月２５日、曽田香料株式会社（本社：東京都中央区、代表者名：石

村昭彦）と事業譲渡契約を締結致しましたことをお知らせ致します。 

 

譲渡対象となる事業の範囲につきましては、２０１７年６月に基本合意した内容のとおり、

加工食品向け調合香料事業、超臨界二酸化炭素抽出技術を活用した天然原料の抽出事業

（各種エキストラクトの製造販売）ならびに天然色素事業を含む弊社フレーバー事業全般（以

下「本事業」といいます。）でございます。 

 

本事業は約４０年間に亘り、食品香料及び食品色素分野において事業を続けて参りました

が、２０１７年１２月末日をもちまして本事業を終了致します。 

今日まで弊社製品を愛用していただきましたお客様をはじめ、関係各位のご愛顧、お力添

えに深く感謝申し上げます。 

 

今後は、本事業については曽田香料株式会社に譲渡いたしますが、既存のお客様向け製

品供給に支障を来さぬよう、円滑な事業譲渡を進めて参りますので、引き続きご愛顧の程、何

卒よろしくお願いいたします。 

 

以 上 


